.

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Муниципального образования «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29  декабря  2021г. № 693
а. Кошехабль
О внесении изменений в постановление Главы администрации муниципального образования «Кошехабльский район» от 09.09.2014г. №288 «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Кошехабльский район»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановляю:
1. Приложение к Постановлению Главы администрации муниципального образования «Кошехабльский район» от 09.09.2014г. №288 «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Кошехабльский район» - изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Кошехабльский район», учреждений, определенным ответственными исполнителями муниципальных программ, принять соответствующие меры для реализации указанных программ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и социальным вопросам Тугланову М.Р.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации
МО «Кошехабльский район»                                                   З. А. Хамирзов
	Проект вносит:

	Начальник Управления финансов

	А.Б. Дагужиев

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации по экономике

и социальным вопросам

	М.Р. Тугланова

	Заместитель главы администрации

МО «Кошехабльский район»,

Управляющий делами

	Р.Ч. Хасанов

	Начальник правового управления

администрации МО «Кошехабльский район»

	Н.В. Остапенко

	Приложение

к Постановлению Главы администрации МО «Кошехабльский район»

от 29 декабря 2021г. № 693

	Приложение

к Постановлению Главы администрации МО «Кошехабльский район»

от 09.09.2014г. №288

Перечень муниципальных программ
муниципального образования «Кошехабльский район»
	№
	Наименование программы
	Ответственный

исполнитель
	Соисполнители
	Основные цели и

направления реализации

программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа муниципального образования "Кошехабльский район» «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации МО «Кошехабльский район»
	Управление сельского хозяйства администрации МО «Кошехабльский район»,

	1.Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности,

2.Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Развитие культуры»
	Управление культуры администрации МО «Кошехабльский район»
	Администрация муниципального образования МО «Кошехабльский район»

Администрации сельских поселений МО «Кошехабльский район»
	Развитие культуры как важного ресурса социально-экономического развития района, социальной стабильности и духовного развития населения района

	3
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Поддержка и развитие средств массовой информации, обеспечение информирования граждан о деятельности муниципальных органов муниципального образования «Кошехабльский район»
	Администрация муниципального образования МО «Кошехабльский район»

	отсутствуют
	Обеспечение прав граждан в  сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия

	4
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район»  «Развитие системы образования»
	Управление образования администрации МО «Кошехабльский район»
	отсутствуют
	1.Обеспечение качества и доступности образовательных услуг на всех уровнях образования

2. развитие сети образовательных учреждений

3. Развитие государственно-общественного управления образованием

4. совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений

	5
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»
	Администрация муниципального образования МО «Кошехабльский район»

	отсутствуют
	Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных нуждающимися в установленном порядке в улучшении жилищных условий

	6
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Управление муниципальными финансами»

	Управление финансов муниципального образования «Кошехабльский район»
	отсутствуют
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой  устойчивости бюджетной системы в МО «Кошехабльский район» посредством эффективного управления муниципальными финансами и реализации муниципальной политики в финансовой, бюджетной и налоговой сфере

	7
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Социальная поддержка граждан»

	Администрация муниципального образования «Кошехабльский район»
	Управление культуры администрации МО «Кошехабльский район», Управление образования администрации МО «Кошехабльский район»
	Создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки:

- поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Кошехабльский район»;

- правовая, социальная и экономическая поддержка отдельных групп подростков в возрасте от 14 до 18 лет;

- создание условий для трудоустройства граждан, ищущих работу, особо нуждающихся в социальной защите, обеспечение рабочей силой, снижение социальной напряженности на рынке труда;

- предоставление компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

	8
	Муниципальная программа МО «Кошехабльский район» «Формирование современной городской среды»
	Администрация муниципального образования «Кошехабльский район»
	Отсутствуют
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Кошехабльского района

	9
	Муниципальная программа муниципального образования «Кошехабльский район» «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация муниципального образования «Кошехабльский район»
	отсутствуют
	1. Создание оптимальных условий для возможности систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования «Кошехабльский район»

2. Проведение спортивно-массовых мероприятий

	10
	Муниципальная программа «Поддержка медицинских работников (врачей) муниципального образования «Кошехабльский район»
	Администрация муниципального образования «Кошехабльский район»
	отсутствуют
	Ликвидация кадрового дефицита в ГБУЗ РА «Кошехабльская ЦРБ». Поддержка медицинских работников (врачей) муниципального образования «Кошехабльский район»